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масына ҧлттық ккҽсіпкерлер палатасының бастамасымен 2019 жылы жоғары сынып оқушыларына 
арналған «Кҽсіпкерлік жҽне бизнес» пҽні енгізілді. Бҧл пҽнді оқытудағы мақсаты – оқушылардың 
кҽсіпкер тҽрізді ойлай білу қабілетін дамыту, ҿмірде қажет болатын дағдыларын жетілдіру. Бҧл 
баланың ҥлкен ҿмірге дайындалуына жҽне мамандық таңдауына септігін тигізеді. Кҽсіпкерлік – 
адамның туа біткен қабілеті емес, сол себепті оны оқып – ҥйренген абзал. Бизнестің басты 
қағидаларына сҥйене отырып, осы пҽн аясында кҽсіпкерліктің негізгі мҽселелерін оқытып жатырмыз», 
– деп айтып ҿтті ҦКП ҿкілі. [4, б. 95] 

Бҧл жастарға деген ҥкімет тарапынан жасалынып жатқан игі істерінің бастауы десек те 
болады. Алғашқы Елбасымыз Н.Ҽ.Назарбаев ҿз Жолдауында да жаппай кҽсіпкерлікті дамыту мен 
жастар ісіне мҽн беруде. Бҥгінде Тҧңғыш Президенттің тапсырмасы бойынша барлық облыстарда 
қыруар жҧмыстар атқарылып келеді. Сонымен қатар жаңадан «Жас кҽсіпкер» жобасы да іске асуда. 
Жастар – ілгері дамудың негізгі қозғғаушы кҥші, еліміздің дҥниежҥзілік аренада бҽсекеге 
қабілеттілігінің басты факторы, еліміздің ҧлттық кодын келер ҧрпаққа жеткізуші кҿпір. [5, б. 95] 

Бақытын еңбектен тапқан қаншама қазақ жастары ҽлемнің тҥкпір – тҥкпірінде бақытты ғҧмыр 
кешуде. Осындай бақытты жандардың қатарына Ы.Алтынсариннің «Дҥние қалай етсең табылады» 
атты ҽңгімесінің басты кейіпкері Антонның сҿзімен қорытындылағым келеді: 

– Сен Антонбысың? 
– Рас, – деді Антон: – мен сондағы кҿрген тіленші Антоныңыздың ҿзімін. Сол жҥргеніңіздегі бір 

кҥн қасыңызда бірге жолыққан кісінің айтқандары кҿңіліме кіріп кетіп, тіленшілікті тастап, жҧмысқа 
кірістім, кҽсіппен айналыстым, ісіме нық, малыма кҥтімді болдым: ақырында сол кісінің айтқаны келіп, 
мінекей, осы зор дҥкеннің иесі болдым, – деді. [6, б. 95] 

Қазір де ҧлы ҧстаздың арманын ҧлықтаған, кҽсібінен мол несібе тапқан қазақ жастары тҽуелсіз 
мемлекетіміздің дамуына ҿз ҥлестерін қосуда деп нық сенімммен айта аларымыз хақ. Ҧлы педагогтің 
қазақ жастарына кҽсіптік мамандық беру мҽселесінің ғылыми негізін жасау туралы арманы қазіргі 
таңда ҿз жалғасын тауып, қазақ ғылымын ҿркендету жолында зор жетістіктерге қол жеткізуде. 
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі: Қазіргі білім беру жүйесінің жаңа құрылымы мен оқу әдістемелік жұмыстарының 
мазмұнының ӛзгеруі мұғалімдердің кәсіби шеберліктерін жаңартуды, шыңдауды талап етеді. Ыбырай 
Алтынсарин ӛзінің педагогикалық – ұйыдастырушылық әрекетінде бірнеше маңызды принциптермен 
әдістерге сүйенді. Кез – келген пәнді оқытуда белгілі бір жүйе, қабылданған стандарт болуы қазір да аса 
маңызды талап. Осы принципке сүйене отырып, Ы.Алтынсарин сол кездегі мектептер жұмыстарына 
сараптама беріп отырған.Мақсаты: оқу – тәрбие жұмыстарында Ы.Алтынсаринның ағартушылық идеялары 
мен педагогикалық – ұйымдастырушылық әрекетіндегі принциптерді қолдану. 

Түйінді сөздер: оқыту процесі, принцип, тәрбие, идея. 
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Аннотация 
Актуальность: Новая структура современной системы образования и изменение содержания учебно 

– методической работы требуют обновления, оттачивания профессионального мастерства учителей. 
Ибрай Алтынсарин в своей педагогической деятельности опирался на методы с несколькими важными 
принципами. Наличие определенной системы, принятого стандарта в преподавании любой дисциплины 
является сейчас очень важным требованием. Следуя этому принципу И.Алтынсарин давал экспертизу работ 
школ того времени. Цель: применение в учебно – воспитательной работе принципов просветительской идеи 
и педагогико – организационной деятельности И.Алтынсарина. 

Ключевые слова: процесс обучения, принцип, воспитание, идея. 
 

Аbstract 
Relevance: The new structure of the modern education system and the change in the content of educational 

methodological work require updating, improving the professional skills of teachers. In his pedagogical and 
organizational activities, ibray Altynsarin relied on methods with several important principles. The presence of a certain 
system, an accepted standard in the teaching of any subject is now a very important requirement. Based on this principle 
I. Altynsarin gave an analysis of the work of schools at that time. Goal: the use of educational ideas and principles of 
pedagogical and organizational activity of I. Altynsarin in educational work. 

Key words: learning process, principle, upbringing, idea. 

 
Педагогикалық ойлар қазақ халқының рухани – мҽдени мҧрасының бір бҿлігі ретінде кҿне 

ғасырдан бері қалыптасып дамып келе жатқан педагогика ғылымы деңгейіне жетті. Алғаш халықтың 
ауыз ҽдебиетінің барлық жанрында, ҽдет – ғҧрып, салт – дҽстҥрде жарық кҿрген тҽлім – тҽрбие 
тҽсілдері, ҽдістері ҽр кезеңде ҿмір сҥрген қайраткерлердің ойлары, іс – ҽрекеттері, жарияланған 
еңбектерінде жҥйеленіп дамытылды. 

Қазақ халқы ҥшін педагогикалық ойлардың дамуының бетбҧрыстық сипат алып биікке кҿтерілу 
кезендерінің бірі ХІХ ғасырдың екінші жартысы деп есептелінеді. Ҿйткені бҧл кезеңде ағартушылық 
ҽрекетімен, саяси – ҽлеуметтік, философиялық толғаумен қазақ қоғамының дамыл ілгерілеуіне ҥлес 
қосқан Ш.Уҽлиханов, Ы.Алтынсарин, А.Қҧнанбаев. 

Сол ХІХ ғасырдың екінші жартысындағы саяси – ҽлеуметтік сипат аясындағы тарихи – мҽдени 
ҿлшемдер тҧрғысынан қарағанда Ы.Алтынсариннің білім берудегі сіңірген еңбегі ҿз заманындағы 
жаңа типті мектеп ашып, оқу – ҽдістемелік қҧралдар дайындағанын ҧлы істің бастамасы деуге болады.  

 Қазіргі білім беру жҥйесінің жаңа қҧрылымы мен оқу ҽдістемелік жҧмыстарының мазмҧнының 
ҿзгеруі мҧғалімдердің кҽсіби шеберліктерін жаңартуды, шыңдауды талап етеді. 

Ыбырай Алтынсарин ҿзінің педагогикалық – ҧйыдастырушылық ҽрекетінде бірнеше маңызды 
принциптермен ҽдістерге сҥйенді.  

Біріншіден, білім беруді ҽліппеден бастауды ҧсынды. Бҧл заңдылық жалпы адам танымының 
қисынынан туындайды. Бҧл да маңызды дидактикалық принцип. 

Екіншіден, білім беруде жҥйелілік ҽр уақытта сақталуы қажет, ҽркімнің ҿзі білгенінше сабақ 
ҿткізуіне болмайды. Кез – келген пҽнді оқытуда белгілі бір жҥйе, қабылданған стандарт болуы қазір да 
аса маңызды талап. Осы принципке сҥйене отырып. Ы.Алтынсарин сол кездегі мектептер 
жҧмыстарына сараптама беріп отырған. 

Ҥшіншіден, білім беру ісінде теориялық баяндау мен нақты іс – тҽжірибе бірін – бірі 
толықтыруына аса ҥлкен мҽн берген. Ы. Алтынсарин ғылым мен техниканың ҧлы жаңалықтарын ҿзінің 
шағын ҽңгімелерінің арқауы еткен ғалым.  

Тҿртіншіден, білім берудегі этникалық ерекшеліктерге мҽн береді «Енді мен қырғыз 
хрестоматиясының екінші бҿлімін қҧрастырып жатырмын... бҧл бҿлімнің тарихи мҽліметтер жҿнінде 
тарауына қырғыз халықының ҿз тарихынан материалдар енгізу керек болып отыр, бірақ оңдай 
материалды қайдан аларымды білмеймін... Ҿз туған халқыма қырғыз тілінде жалпы білім беретін, 
дҧрысын айтқанда, ғылыми мҽліметтермен қҧрастырылған тағы бір еңбегімен қызмет етпекпін» деп 
атап кҿрсетті. 

Бесіншіден, білім беруде баланың жыныстық қасиеттерін де есепке алу қажеттігіне ҧсынды. 
Олардың ҽрқайсысының табиғи ерекшеліктеріне сҥйене отырып, бастауыш мектептерде балаларды 
ағаш ҿнеріне, қыздарды қол шеберлігіне ҥйрету кҿзделді. Мҧның ҿзі Ы.Алтынсариннің ҿте кҿреген, 
алға ҧмтылған педагог екенін кҿрсетеді.  

Алтыншыдан, Ы.Алтынсарин білім беру процесінің ізгіліктік сипатын анықтайды. Білім адамды 
рухани байытады, жанын жадыратады, жақсылыққа жетелейді, кҿңілін кҿтереді, рухын нығайтады, 
жігерін кҥшейтеді [1, б.147]. 

Ыбырай Алтынсариннің білім жҽне тҽрбие беру мақсаттары ҿмір талабынан туып, қазақ 
халқының жалпы мҧң – мҧқтаждарымен астарласып жатыр. Ыбырайдың педагогикалық мҧраты 
балаларға «жан – жақты жҽне кең кҿлемде білім беру». 

Ол оқыту процесінде: 
1) Білім беру мен тҽрбиелеуде мҧғалімнің рҿлін жоғары қойды. 
2) Оқу – материалдық базасының шешуші маңызын атап кҿрсетті. 
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3) Оқулықтарды таңдап ала білуге ҥлкен мҽн берді. Инспектор ретінде тиісті оқулықтарды 
ҽуелі ҿзі оқып шығып, кейін қажет деп тапса, мектепте пайдалануға ҧсынып отырды. 

Ыбырай барлық уақытта оқу бағдарламаларымен шектеліп қалмай, оларды кеңейте, қолға 
тҥскен қосымша материалдармен толықтыра тҥсуді оқушылардан талап етіп отырды. Білім беруде 
кітапхананың орны ерекше бағаланады. Ол: «Жақсы білім беру керек, қалай болса солай, оқытуға 
болмайды», «Оқытатын кітаптар ғылымға негізделуі тиіс», – деді. 

Ыбырай Алтынсарин адамгершілікке тҽрбиелеу идеясын кҿтерді, оны шешу жолдарын 
іздестірді. Бҧл жағынан алғанда ол революцияшыл демократтар мен орыс педагогикасы классик-
терінің негізгі идеяларын толық меңгерді. «Оқушылар кейіннен парақор болмас ҥшін, олардың ҿнегелі 
болып ҿсуіне жҽрдемдесуге барлық кҥшіммен тырысамын» – деді. Оның ҿлеңдері (аудармалары) мен 
ҽңгімелерінің (аудармалары) тҥгелдей тҽрбиелік мҽні бар. 

Білім мен тҽрбие ісінде рухани – мҽдени қҧндылықтарды игеруді, ҧлттық сананың қалыптасып 
ҿсуіне жағдай туғызуды тарихи мҧраларға жаңаша кҿзқараспен қарауды ҿмір қажет етіп отыр. Қазіргі 
Республика мектептеріне білім беру жҽне тҽрбиелеу теориясы жҿнінде бағыт нҧсқаушы материалдар 
аз емес. Жаңалықтармен қатар ҿткен мҧраларға барынша мҧқият қарап, бҥгінгі кҥн талабына сай 
талдап, оның ішінен пайдалы ілімдерді ала білу ҧлттық мектептер ҥшін аса қажетті шарттардың бірі. 
Ҽсіресе Ы.Алтынсариннің педагогикалық теориялық ілімдерінің орны ерекше. 

Мысалы: Ы.Алтынсариннің ҽдебиет саласындағы еңбектері – тҽрбиелік міндеттерді тікелей 
жҥзеге асыруға болатын ҽдістемелік мҧра. Қазақ ауыз ҽдебиетімен етене таныс Ы.Алтынсарин 
фольклорлық материалдарды кеңінен пайдалану арқылы ҧлттық сана тҽрбиелеуді жҥзеге асыруға 
жол ашады. Мектеп бағдарламасында берілген «Бай баласы мен жарлы баласы», «Таза бҧлақ», 
«Қыпшақ Сейітқҧл, «Атымтай Жомарт» сияқты шығармаларынан адамгершілік, еңбек тҽрбиесінің 
маңызы мен мҽнін тереңінен ҧғынуға болады. Ы.Алтынсариннің тҥсінуінше, еңбектің мҽні, еңбектің 
маңызы адамға керекті қажетін ҿтеп, оны қанағаттандырып кҿңілін жай етуінде ғана емес, 
Алтынсариннің еңбектің ҽлеуметтік маңызын атап кҿрсетуінде. Езу, зорлау, біреудің еңбегін иемдену 
– бҧл қоғамның соры, қазіргі ҽлеуметтік тҽртіптің кемшілігі. Қазіргі ХХ ғасырда да осы мысалдарды 
толығымен келтіруге болады. Ҽрине, ҿмір тҧрғысынан алғанда мысалы қазіргі жастарымыз ҿте 
ақылды, соңғы шығыл жатқан ғылыми техниканы меңгерген. Еліміздің болашағы ҥшін шетелдерде 
білім алып жҥрген жастарымыз қаншама, бірақ осы айтылғандарды ҥлгі ете отыра, басқаларын 
тҽрбиелеуіміз керек. Сол сияқты «Атымтай Жомарт» арқылы кҿп нҽрсені оқушыларға ҧғындыруға 
болады. Ол бай бола тҧрып еңбекті жоғары бағалайды. Еңбек етуді сҥйеді. Ол ҥстіне ескі киім киіп 
шҿп тасып, жҧмыс қылады. Бір кҥні оған жақын – туыстары келіп: 

 – Жомарт, таусылмас дҽулетің бар, ашқа – тамақ, жалаңашқа – киім, ҥйсіздерге – ҥй 
болдыңыз. Сҿйте тҧра ҿз басыңызды кемшілікке салып, жарлы кісіше отын кесіп, шҿп тасып жҧмыс 
істейтініңіздің мҽні қандай? – дейді. 

Сонда Атымтай оларға былай деп жауап беріпті: 
 – Бҧған тҿрт тҥрлі себеп бар. Оның ҽуелгісі – ҽдемі ат, асыл киім, асқан байлықты ҽдет етсең 

кҿңіліңе жел кіргізеді. Сол желіккен кҿңілмен ҿзімнен дҽрежесі тҿмендерге жерініп, кҿз салмай, 
мастанып, жетім – жесірлерге жҽрдем беруді ҧмытып кетемін бе деп қорқамын. 

Оның екіншісі – бар бола тҧрып, жҧмыс қылсам, мҧнымның кемшілік емес екендігін кейінгілер 
біліп, ҿсиет – ҿнеге алсын деймін. Оның ҥшіншісі – кҥн сайын ҿз бейнетіммен, ҿз еңбегіммен тапқан 
бір – екі сомға нан сатып алып жесем, бойыма сол тамақ болып сіңеді, еңбекпен тапқан тамақ тҽтті, 
сіңімді болады. Оның тҿртіншісі – Атымтайдың айтуынша, еңбекті сҥю – адамның адамгершілігін 
арттыратындығында. 

Ы.Алтынсариннің келесі бір шығармасы «Бай баласы мен жарлы баласы». Асан мен Ҥсен 
ҽңгімесі – шындық реалистік ҽңгіме. Осы ҽңгімесінде Алтынсарин бҥкіл ағартушылық еңбегінің негізгі 
сырын, ҽлеуметтік тенденциясын айқын ашып береді. Ҥсен арқылы еңбекші бҧқараның жас ҧрпағының 
еңбек сҥйгіштіпін, ҽр нҽрсенің ретін таба білетіндігін кҿрсетеді. Ал Асан бейнесінен мҧндай қасиет 
байқалмайды. Ҥсен бейнесінен тек еңбексҥйгіштіктен басқа, дҽрменсіз Асанға кҿмегі оның адамгер-
шілік жағынан бейнесін сондай тҥседі. Мҧнда қазақ ҿміріндегі Асанға лайық ҧқсас мінездерін айқын 
кҿрсетіп береді. «Ол жастайынан сҧрағанын ҽперетін, дегенін істейтін кісісі болғандықтан жатып ішер 
болуға ҽдеттенеді»… «Ол еш нҽрсе істеуге ҽдеттенген жоқ, демек, ҿзінің не істей алатынын, несі жоқ 
екенін жақсылап айыра алмайды». Осы жерде қорытынды жасай кететін болсақ: мҧндай балалар 
қазірдің ҿзінде де кездесіп отырады. Олар ҽке – шешелерінен кҿмек кҥтіп таңнан кешке дейін 
отырудан тайынбайтындар кездессе, керісінше бос уақыттарында пайдалы іспен айналысып, ата – 
аналарынан кҿмектерін аямайтын балаларды да жиі кездестіруге болады. Осы ҽңгіме арқылы мектеп 
оқушыларына жақсы мен жаман, кедей мен бай, сараңдық пен жомарттық туралы сҿздермен біраз 
мағлҧматтар беруге болады. 

Ы.Алтынсариннің еңбектерін орыс сыныптарында да салыстыра отырып қолдану ҿте тиімді 
деп ойлаймын. 

Қазіргі таңда қазақ жазба ҽдебиетінің ҥлгілерін орыс тілді аудиторияда оқытудың ҽдістері 
жолға қойылып, қолданылып келеді. Қай іс болсын ең алдымен жан – жақты іздену мен мол мате-
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риалды жинақтаудан басталып, оларды бірізділікке тҥсірумен аяқталатыны белгілі. Ы.Алтынсариннің 
ой ҿнері мен қызметін ҥйрету, білгізу, жалпы, ҽдебиет, педагогика тарихына ҥңілу аса қажетті нҽрсенің 
бірі. 

Ы.Алтынсарин хрестоматиясы мектепте ҧлт тілін ҥйренудің тамаша бастамасы болды. 
Ыбырай хрестоматиясына халық ҽдебиеті мен жазба ҽдебиеті идеясының мазмҧнды, ең жақсы 
ҥлгілері енді де, мҽтіндерде білімділік, тҽрбиелік жҽне эстетикалық жағы тҥгел қамтылды. Мектепте 
орыс тілін ҥйретуге байланысты Алтынсарин аударма ҽдісі дейтін жҥйені енгізді. Алтынсариннің 
жҥйесіндегі аударма ҽдісі сҿйлеудің алғашқы даму сатысында ҥлкен орын алады.  

Екінші, ҥшінші сатыда табиғи ҽдіс басым болады, бҧл ҽдісті қолдану орыс ҽліппесін жҽне 
оқитын алғашқы кітаптарды пайдалануға, маңайдағы заттар мен қҧбылыстар туралы оқушылармен 
ҽңгіме ҿткізуге тиісінше жол ашады. 

Ы.Алтынсариннің еңбекке қатысты шығармаларымен таныса отырып, философиялық ой тҥюге 
болады, ол ҧлы ҧстаздың ҽдептілік қағидаларынан шығады. Бҧл қағидалар мен ҿлшемдер 
адамгершілік тҽрбиесінің негізгі мҧраты, ҿйткені адамға мағыналы ҿмір сҥруі ҥшін белгілі бір мақсатқа 
қарай ҽрекет жасауы керек, ол – еңбек ҽрекеті. Осы жолда адам кҿптеген қарама – қайшылықтарды 
жеңе отырып ҿзіне қанағат алады. Пайда болған қанағат келесі қажеттілікті тудырады, қажеттілік 
ҽрекет етуге жетелейді, ол жаңа мақсаттың орындалуына ҧмтылу болып табылады. Ы.Алтынсариннің 
еңбек идеялары осындай диалектикалық заңдылықтар негізінде іске асады. Еңбектің адам ҿмірінде 
атқаратын міндетінің зор екендігін жҿне ол ҿмір сҥрудің мағынасы мен мазмҧн дҽрежесінің кҿрсеткіші 
екендігін ҿзінің балаларға арналған ҽңгімелері арқылы дҽлелдейді. Енді солардың бірне шеуінен 
мысал келтіретін болсақ, Ы.Алтынсариннің «Сҽтемір хан» ҽңгімесінде кішкентай ғана ақсақ қҧмырсқа-
ның қайта – қайта қҧлағанына қарамастан қабырға арқылы ҥйдің тҿбесіне шыққанын кҿріп отырған 
Сҽтемірге мынадай ой келеді: «Ҿзі ақсақ қҧмырсқа еңбектене отырып ҿзінің мақсатына жетті, ал мен 
болсам, тҥк бітірмей жҥрмін. Маған мына қҧмырсқадан ҥлгі – ҿнеге алу керек екен» деп, ақырында ҿз 
елінің ақылы толған патшасы болыпты. Бҧл ҽңгімеден еңбек ҥлкен мҧратқа жеткізіп, қуаныштар 
ҽкелетінін, ол қуаныш қажеттілітен туған мақсатқа жету идеясын кҿрсетеді [2, б.96]. 

Ы.Алтынсариннің еңбек арқылы дҥниетаным туралы кҿзқарасы қазіргі кезде ҿзекті мҽселе-
лердің бірі болып табылады. Адам ҿмірінде еңбек бақыт, қанағат пен қуаныш ҽкеледі жҽне еңбек 
адам ҿмірінің физиологиялық қажеттілігі болып табылады. Ы.Алтынсариннің кҿптеген шығармалары 
ҿмірдің мҽні жҽне мағынасы екені дҽлелдейді, ол адам ҿмірін еңбек ҽрекетінсіз мҽнсіз деп есептейді. 
Еңбек ҽрекетінің біткені – ҿмірдің біткені. Ал біреудің еңбектерімен кҥн кҿру арамтамақтың жҽне 
ақымақтың, яғни адалдық қасиеттің жоқтығы. Бір кездегі Ы.Алтынсариннің ойлаған арманы, еңбек 
идеялары, қазіргі заманда адам ҿмірінде орын тапты. Педагогтың осындай прорессивті идеялары 
мектептің оқу – тҽрбие жҧмысы арқылы іске асып отыр. Атап айтқанда, Ы.Алтынсариннің ҽңгімелері 
тҿменгі сыныптарда оқу ҥрдісі арқылы жҥзеге аса, кейбір сыныптарда тҽрбие сағаты, сыныптан тыс 
оқу, конференцияларда, еңбек тҽрбиесіне байланысты диспуттарда іске асады. 

Ы.Алтынсариннің еңбек туралы пікірлері, идеялары қазіргі біздің экономикалық жағдайларға 
қойылатын талаптармен сҽйкес келеді. 

Қазіргі қоғамымыздағы ҿзгерістерге байланысты пайда болған ҽлеуметтік жағдайларда еңбек 
етпеген адам ҿмір сҥре алмайды, қайыршылыққа, ҿлімге дейін барады. Оқушыларды еңбекке 
тҽрбиелеуде оның шығармаларынан аларымыз ҿте мол [3, б. 3]. 

Қорыта келгенде, Ыбырайдың балаларға, жалпы алғанда, жастарға тҿлім – тҽроие берудегі 
қуаты кҥшті асыл мҧрасын жеткіншектер тҽрбиесіне пайдалана білудің берері кҿп. Ы.Алтынсарин жас 
ҧрпақты тҽрбиелеу мҽселелерінде орыс ағартушыларының еңбек – терін ҿте жоғары бағалады. 

Орыс ҽдебиеті классиктерінің еңбектерімен танысу, Л.Толстой, К.Ушинский сияқты белгілі 
ағартушылардан ҥйренуі, Алтынсариннің ҿмірге кҿзқарасын тереңдете тҥсті, қазақ қоғамының негізгі 
мҽселелерін дҧрыс танып, оларға нақтылы пікір айтуына жҽрдемін тигізді. 

Ҧлы ағартушы орыс – қазақ халықтарының достығының дҽнекері, тарихшы, этнограф, қазақ 
даласына тҧңғыш рет білім нҧрын шашқан ардагер азамат Алтынсаринді туған елі ешуақытта ҧмытпақ 
емес. Оның асыл шығармалары жас ҧрпақты адамгершілік қасиеттер – ге тҽрбиелеуде баға жетпес 
рухани қазына болып, қала бермек. Ыбырай атамыз былай деген екен: «Мектеп – қазақтарға білім 
берудің негізгі кілті. Бар ҥміт те, қазақ халқының келешегі де осы – мектепте. Ал біздің ҥміт 
артатынымыз – болашақ ҧрпақ. 
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